
Zaproszenie  na  Zagórzańską
Mszę św.
3 października 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona
zostanie  Zagórzańska  Msza  św.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii
zapewni Orkiestra Dęta Sami Swoi z Kasinki Małej – Zagródca.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
i galanteria drewniana wypalana zagórzańskimi akcentami oraz
miody i produkty pszczele z Pasieki od Woźniaków z Koniny.
Gaździny zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich z Kasiny Wielkiej
„Zagórzanki” poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami,
a  członkowie  Orkiestry  wystąpią  z  krótkim  programem
artystycznym.
Apelujemy do wszystkich uczestników Eucharystii o zachowanie
dystansu  społecznego  oraz  zakrycie  ust  i  nosa  wewnątrz
kościoła.  Przypominamy  też,  że  w  świątyni  może  przebywać
ograniczona ilość osób.
Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.
Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

https://powiat.limanowski.pl/blog/84033/
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Centrum  informacyjno  –
doradcze  dla  osób  z
niepełnosprawnością

Oddział  Małopolski  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
informuje, że od dnia 1 września 2021 r.
przy Oddziale uruchomione zostało Centrum
informacyjno-doradcze  dla  osób   z
niepełnosprawnością (CIDON).
W ramach działalności CIDON osoby z niepełnosprawnością oraz
osoby z ich otoczenia mogą uzyskać informacje m.in. na temat:

programów realizowanych przez PFRON,
projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe,
obowiązujących systemów orzecznictwa,
dostępnego wsparcia finansowego oraz rzeczowego,
zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny czy rehabilitacyjny,
ulga dotyczy także uprawnień wynikających z przepisów
prawa,
instytucji wspierających osoby z niepełnosprawnością i
wiele innych.

Docelowo Centrum informacyjno-doradcze stanie się miejscem, w
którym  osoby  z  niepełnosprawnością  uzyskają  kompleksowe
wsparcie w każdym obszarze wymagającym pomocy, doradztwa, a
także konsultacji. Dbając o jak najwyższe standardy obsługi
pragniemy zapewnić, że Centrum będzie również systematycznie
rozszerzać  swoją  ofertę,  między  innymi  o  możliwość
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skorzystania  z  usługi  specjalisty  ds.  zarządzania
rehabilitacją czy skierowania do Ośrodka Wsparcia i Testów,
gdzie  osoby  z  niepełnosprawnością  będą  mogły  testować
najnowsze  technologie  asystujące.

Zachęcamy do śledzenia informacji na temat CIDON na stronie
www.pfron.org.pl  oraz  w  mediach  społecznościowych.  CIDON
pozostaje do Państwa dyspozycji od poniedziałku do piątku w
godzinach funkcjonowania Oddziału, nr tel. 12 312 14 33.

Dziś  świętujemy  Światowy
Dzień Turystyki
Dziś obchodzimy święto podróżników i odkrywców – tych, których
niezmiennie zachwyca piękno otaczającego świata oraz przyrody.
Światowy Dzień Turystyki to święto ustanowione przez Światową
Unię Turystyki (UNWTO) obchodzone od 1978 r. To doskonała
okazja by przypomnieć zalety, jakie daje ta forma aktywności,
jak również pochylić się nad wyzwaniami, przed którymi stoi
współczesna turystyka, nad jej potrzebami oraz przyszłością.

Warto pamiętać, że w dużej mierze od nas – jako turystów – 
zależy zachowanie najcenniejszych skarbów przyrody i kultury
dla następnych pokoleń. Warto więc jak najwięcej dowiadywać
się na temat miejsc, do których się wybieramy, by lepiej je
zrozumieć  i  chronić.  Zrównoważona,  odpowiedzialna  i
ekologiczna turystyka to temat, który z roku na rok coraz
bardziej zyskuje na znaczeniu.

Powiat Limanowski to region przyjazny dla turystów, słynący z
licznych  atrakcji  zarówno  związanych  z  przyrodą  jak  i
zabytkami  architektury.  Topografia  regionu  również
niewątpliwie stanowi jeden z najważniejszych jego atutów. Z
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tego względu Powiat Limanowski posiada ogromny potencjał w
zakresie  turystyki,  również  wczasowo-rehabilitacyjnej,
kulinarnej, czy pielgrzymkowej.

Warto  wiedzieć,  że  na  stronie  internetowej
www.powiat.limanowski  znajduje  się  zakładka,  w  której
odwiedzający  ziemię  limanowską  znajdą  wiele  przydatnych
informacji dotyczących naszego regionu i jego walorów.

TURYSTYKA

Wszystkim miłośnikom turystyki, w każdej jej postaci, życzymy
z okazji dzisiejszego święta wiele wspaniałych wrażeń, przeżyć
oraz wyjątkowych wspomnień,  a także nieustającej ciekawości
świata, która za każdym razem poprowadzi w niezwykłe miejsca.

Pamiętajmy, że nie trzeba wcale dalekich wypraw, by odkrywać
piękne  miejsca  i  przeżywać  niezapomniane  przygody,  które
często czekają „tuż za progiem”.

XII  Powiatowe  Zawody
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych
W sobotę 25 września br. na obiekcie KS TURBACZ Mszana Dolna,
przeprowadzono  XII  Powiatowe  Zawody  Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych z terenu powiatu limanowskiego w konkurencjach
bieg sztafetowy 400m z przeszkodami oraz rozwinięcie bojowe.

W tegorocznych zawodach, tradycyjnie współorganizowanych przez
Komendę  Powiatową  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
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Oddział  Powiatowy  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w
Limanowej oraz Starostwo Powiatowe; wystartowało łącznie 11
drużyn – 7 w grupie chłopców (MDP z OSP w Siekierczynie,
Podłopieniu, Jodłowniku, Skrzydlnej, Sadku, Szyku oraz Stróży)
oraz 4 w grupie dziewcząt (MDP z OSP w Podłopieniu, Szyku,
Jodłowniku  i  Stróży).  Wśród  zaproszonych  gości  byli  m.in.
Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,  Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Janusz Potaczek oraz Radni Powiatu Limanowskiego:
Beata Krzyściak, Agnieszka Orzeł, Grzegorz Wójcik, a także
przedstawiciele władz samorządowych z terenu powiatu.

Podium  w  klasyfikacji  generalnej  w  poszczególnych  grupach
ukształtowało się następująco:

Grupa chłopców:
I miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1050,22 pkt.
II miejsce – MDP OSP w SADKU z wynikiem 1020,63 pkt.
III miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1013,58 pkt.

Grupa dziewcząt:
I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1019,15 pkt.
II miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1004,98 pkt.
III miejsce – MDP OSP w STRÓŻY z wynikiem 988,41 pkt.

Nagrodami dla zwycięzców były puchary Komendanta Powiatowego
PSP  w  Limanowej  oraz  czeki  ufundowane  przez  Starostwo
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Powiatowe o wartości kolejno 2000 zł za miejsce I, 1500 zł dla
zdobywcy II lokaty oraz 1000 dla MDP, która uplasowała się na
najniższym  stopniu  podium.  Pozostałe  drużyny  otrzymały
pamiątkowe dyplomy.
Dodatkową  nagrodę,  w  postaci  pucharów  ufundowanych  przez
posłankę na Sejm RP a zarazem członkinię Prezydium Zarządu
Powiatowego  ZOSP  RP  w  Limanowej  panią  Urszulę  Nowogórską
otrzymały  dwie  drużyny,  które  uzyskały  najlepszy  czas  w
konkurencji  rozwinięcie  bojowe  tj.:  MDP  OSP  JODŁOWNIK
(chłopcy)  oraz  MDP  OSP  SZYK  (dziewczęta).

Komisja sędziowska oraz obsługa sekretariatu składała się z
funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych KP PSP w Limanowej
a sędzią głównym zawodów był asp. sztab. Czesław Kulig.
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Organizatorzy dziękują burmistrz m. Mszana Dolna pani Annie
Pękale oraz Zarządowi KS TURBACZ za udostępnienie obiektu oraz
jednostkom OSP w Skrzydlnej (dostarczenie elementów toru do
sztafety oraz rozwinięcia bojowego) i Kasince Małej (pomoc
techniczna w organizacji zawodów).

Galeria zdjęć dostępna TUTAJ

Mamy  pierwszych  „Odkrywców
Powiatu Limanowskiego” !
Na początku września ogłosiliśmy akcję pn. „Odkrywca Powiatu
Limanowskiego”,  której  celem  jest  promocja  atrakcji
turystycznych naszego regionu, zachęcenie do poznawania jego
walorów, przeszłości, kultury, a także walorów przyrodniczych
i  krajobrazowych.  W  ubiegłym  tygodniu  poznaliśmy  i
nagrodziliśmy  jej  pierwszych  laureatów!

Głównym elementem zabawy skierowanej do wszystkich miłośników
aktywnej turystyki jest rozkładanka zawierająca wykaz dwunastu
atrakcji powiatu limanowskiego. Odwiedzając je należy pamiętać
o potwierdzeniu w postaci pieczątki lub fotografii z danego
miejsca. Zdobywcy wszystkich dwunastu wybranych obiektów bądź
miejsc  mogą  zgłaszać  się  po  odbiór  nagrody  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

O  zasadach  akcji  „Odkrywca  Atrakcji  Turystycznych  Powiatu
Limanowskiego” można przeczytać TUTAJ

Już w ubiegły piątek (24.09.2021) w limanowskim PCIT mieliśmy
przyjemność nagrodzić czteroosobową rodzinę z Limanowej, która
jako pierwsza może pochwalić się zdobyciem  dwunastu miejsc
wyróżnionych  na  rozkładance,  oczywiście  wszystkie  zostały
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odpowiednio udokumentowane pieczątkami i zdjęciami. Odkrywcy
Powiatu Limanowskiego otrzymali zasłużone nagrody.

Serdecznie gratulujemy i życzymy jeszcze więcej wspaniałych,
pełnych przygód wypraw po Beskidzie Wyspowym i Gorcach.

Mamy również nadzieję, że już niebawem będziemy mięli okazję
uhonorować kolejnych Odkrywców Powiatu Limanowskiego.

Przypominamy, że akcja trwa przez cały rok, a rozkładanki
będące  upoważnieniem  do  odbioru  nagród  oraz  jednocześnie
„drogowskazem”  prezentującym  miejsca  warte  odwiedzenia  w
powiecie  limanowskim,  można  odbierać  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej  (budynek „Buzodromu”na
limanowskim rynku)

Zapraszamy do odkrywania atrakcji naszego powiatu!
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Zaproszenie  na  II  Powiatową
Konferencję Pszczelarska
Szanowni Państwo,

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
na

II Powiatową Konferencję Pszczelarską

w dniu 30 września br. godzina 11.00

sala konferencyjna Hotelu Limanova

ul Sikorskiego 28, 34-600 Limanowa

 

Konferencja  organizowana  jest  w  ramach  projektu  pn.  ,,W
Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2021”, który
realizowany jest dzięki otrzymanej dotacji w ramach otwartego
konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony
bioróżnorodności  pn.  ”Małopolska  Pszczoła”

Prosimy o zgłoszenie udziału telefonicznie pod nr tel. 18 33
37 903 lub mailowo lotlimanowski@gmail.com.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematyką pszczelarską.
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Sportowy Piknik Rodzinny WOT
Games już w niedzielę
Trwają  zapisy  do  sportowej  rywalizacji  w  ramach  strefy
„Wspaniałej 12-stki”. W niedzielę 26 września na każdym z 16
pikników WOTgames na uczestników czeka 200 pakietów startowych
oraz medale dla najlepszych.

W  tym  roku  Terytorialsi  poza  formalnymi  obchodami  swojego
święta postanowili wyzwolić aktywność fizyczną i zaangażowanie
mieszkańców  lokalnych  społeczności  poprzez  organizację
pikników  sportowych  WOTgames.  Do  sportowej  rywalizacji  WOT
zaprasza całe rodziny, dzieci i dorosłych.

W ramach strefy „Wspaniałej dwunastki” będzie rozgrywane 12
konkurencji  sportowych.  W  zależności  od  wieku  uczestnicy
zostaną przydzieleni do kategorii „Rekrut” lub „Terytorials”.
„Rekruci”  będą  musieli  wykonać  osiem  wskazanych  przez
organizatora  konkurencji,  a  „Terytorialsi”  wszystkie
dwanaście. Czas na ich wykonanie jest ograniczony długością
trwania pikniku. Najlepsi w poszczególnych kategoriach oraz z
podziałem na kobiety i mężczyzn otrzymają złote, srebrne i
brązowe medale.

Nazwa strefy „Wspaniała dwunastka” jest oczywiście związana z
podstawowym modułem szkoleniowym WOT, czyli 12-osobową sekcją
lekkiej piechoty. Wybrane konkurencje w ramach strefy to na
przykład: „Relaks celowniczego” (czyli znane wszystkim pompki
w czasie 1 min), „sprint sapera” (to znana z wojskowych testów
sprawności „koperta”), „Zaprawa poranna” (to próba szybkości w
worku), „Dostawa amunicji” (to bieg ze skrzynkami na czas)
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będą też konkurencje o tak wyszukanych nazwach jak „Wymagający
porucznik”, „Surowy sierżant”, czy też „Musztra z pojazdami”.

Organizator  11  Małopolska  Brygada  Obrony  Terytorialnej
wspólnie z Miastem Gorlice zapraszają do wspólnej sportowej
zabawy i zdrowej rywalizacji. Nie zwlekaj i zapisz się już
dziś na: www.wotgames.wp.mil.pl.

W Województwie Małopolskim organizatorzy zapraszają na  rynek
w Gorlicach.

https://www.radiokrakow.pl/www.wotgames.wp.mil.pl.
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Na  limanowskim  rynku  odbyły
się „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”
Koło Gospodyń „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej poprowadziło
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  24  września
wydarzenie organizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
zgromadziło  miłośników  lokalnych  produktów  i  kuchni
regionalnej.

Na stoisku promocyjnym zagórzańskich gospodyń w godzinach od
9: 00 do 13: 00 można było skosztować oraz zakupić wiele
pysznych,  tradycyjnych  przysmaków  takich  jak  m.in.  chleby,
piernik  i  ciasto  drożdżowe,  przekąski  oraz  przetwory  –
wszystkie  produkty  cieszyły  się  dużym   zainteresowaniem
mieszkańców Limanowej i okolic oraz gości.
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Stoisko „Paradnych Gosposi ” z Kasinki Małej odwiedziły także:
Urszula  Nowogórska-  posłanka  na  sejm  RP,  Agata  Zięba  –
Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, a także Ewa Filipiak –
radna powiatu limanowskiego.

 

 

Już za tydzień serdecznie zapraszamy na ostatnie spotkanie z
regionalnymi  smakami  wieńczące  tegoroczną  edycję  akcji
promującej  kulinarne  i  kulturalne  dziedzictwo  powiatu  oraz
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działalność Kół Gospodyń Wiejskich w naszym regionie.

 

 

Szczepienia  trzecią  dawką  –
informacje
Zgodnie  z  Komunikatem  Ministra  Zdrowia  ruszają  szczepienia
przeciw  COVID-19  dawką  przypominającą.  Już  trwa  proces
automatycznego  wystawiania  skierowań  dla  wszystkich  osób,
które ukończyły 50 rok życia oraz pracowników ochrony zdrowia
mających bezpośredni kontakt z pacjentem. Szpital Powiatowy w
Limanowej zaprasza do rejestracji na szczepienie pod numerem
telefonu  734-135-538  lub  600-374-857  (numery  czynne  od
poniedziałku do piątku).

Dawka przypominająca podawana jest w celu poprawy, utrwalenia
i przedłużenia ochrony po szczepieniu. Zgodnie z wytycznymi
dawkę przypominającą stosuje się we wskazanych wyżej grupach
po  upływie  co  najmniej  6  miesięcy  po  ukończeniu  pełnego
schematu  szczepienia  przeciw  COVID-19.  Rekomenduje  się
zastosowanie szczepionki Comirnaty Pfizer-BioNTech niezależnie
od  rodzaju  szczepionki  zastosowanej  uprzednio  podczas
szczepienia  I  i  II  dawką.

Do przyjęcia dawki przypominającej uprawnione są również osoby
spełniające powyższe kryteria, które w szczepieniu podstawowym
przyjęły szczepionkę Johnson & Johnson.

Jak informuje ministerstwo – w przypadku braku automatycznie
wystawionego  e-skierowania,  takie  skierowanie  może  wystawić
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lekarz przy zachowaniu zaleceń dotyczących grup uprawnionych
do szczepienia przypominającego.

Dawka  dodatkowa,  uzupełniająca,  podawana  jest  osobom  z
upośledzeniem odporności, u których odpowiedź immunologiczna
na  szczepienie  mogła  być  niewystarczająca.  Dawka  w  tym
przypadku podawana jest w celu osiągnięcia optymalnej ochrony.
Schematy szczepienia oraz odstęp podania dawki dodatkowej u
osób  z  poważnymi  zaburzeniami  odporności  są  podane  w
Komunikacie nr 11 Ministra Zdrowia z dnia 1 września 2021.
Rejestracja tych pacjentów trwa od 1 września 2021r.

Źródło:szpitallimanowa.pl

Uwaga  na  fałszywe  SMS-y  o
kwarantannie!!!
Uwaga  na  nowy  sposób  działania  oszustów!!!  Użytkownicy
telefonów  komórkowych  otrzymują  fałszywe  SMS-y  o  nałożeniu
kwarantanny. Wiadomości zawierają linki odsyłające do rzekomo
szczegółowych  informacji  na  ten  temat.  Może  to  być  próba
wyłudzenia  danych  lub  zainstalowania  złośliwego
oprogramowania.  Apelujemy  o  zachowanie  czujności  i  nie
klikanie w przesłany link!!!

Użytkownicy  telefonów  komórkowych  otrzymują  ostatnio
wiadomości sms o nałożeniu kwarantanny. W treści podany jest
link/adres do strony. Wiadomości są tak skonstruowane, że mają
zmusić odbiorcę do kliknięcia w odsyłacz. Uważajmy na tego
typu  linki,  ponieważ  to  jest  próba  oszustwa  i  wyłudzenia
danych!

Przypominamy, że kwarantanna nakładana jest automatycznie przy
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przekroczeniu  granicy  lub  na  podstawie  przeprowadzonego
wcześniej  wywiadu  epidemiologicznego  przez  pracowników
państwowej  inspekcji  sanitarnej.  Po  skierowaniu  na
kwarantannę,  osoba  dostaje  prawidłowy  sms  o  następującej
treści:  „Jesteś  na  kwarantannie.  Masz  ustawowy  obowiązek
używania  aplikacji  Kwarantanna  domowa.  Jest  dostępna  w
Appstore i Google Play.”

Fałszywe wiadomości tekstowe wraz z linkami dotyczą nie tylko
tematu kwestii kwarantanny. Zdarza się tak, że informują nas
między innymi o wystawieniu e-recepty, odnalezienia portfela,
dopłaty za przesyłkę. Kliknięcie w przesłany link prowadzi do
strony  nakłaniającej  do  pobrania  aplikacji  “Flash  Player”.
Aplikacja ta jest złośliwa, po instalacji dokonuje ataku na
rachunki  bankowe  właściciela  smartfona  i  okrada  go  z
pieniędzy.

Pomysłowość oszustów nie zna granic. Coraz to wymyślają różne
sposoby, by wyłudzić nasze dane. Każdorazowo otrzymując takie
SMS-y,  które  zawierają  link,  prosimy  o  nie  otwieranie
załączników. Możemy paść ofiarą oszustów, którzy chcą wyłudzić
od  nas  dane,  które  mogą  posłużyć  do  utraty  pieniędzy
zgromadzonych  na  koncie  lub  zainstalować  nam  złośliwe
oprogramowanie.

Ostrzeżenie Głównego Inspektora Sanitarnego
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